ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK BLA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTHT                Đăk Bla, ngày      tháng     năm

V/v tiếp tục triển khai thực hiện

rà soát tổng đàn vật nuôi và

thống kê trang trại chăn nuôi

  Kính gửi:

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

- Tổ trưởng các tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Văn bản số 3317/SNNMT-CNTY ngày 17/9/2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường về việc triển khai thực hiện rà soát tổng đàn vật

nuôi và thống kê trang trại chăn nuôi.

Uỷ ban nhân dân phường Đăk Bla đề nghị tổ trưởng các tổ dân phố,

phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ trưởng các tổ dân phố trên địa bàn phường

- Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến các Hướng dẫn thực hiện biện pháp an

toàn sinh học cho cơ sở chăn nuôi trâu, bò, lợn, gia cầm cho các hộ chăn nuôi

trên địa bàn quản lý biết, chủ động áp dụng thực hiện trong quá trình chăn nuôi,

vệ sinh chuồng trại và xử lý môi trường khu vực nuôi nhằm hạn chế mầm bệnh

phát sinh, phòng chống dịch bệnh động vật xảy ra trên địa bàn tại văn bản số

246/UBND-KTHTĐT ngày 18/8/2025 của Uỷ ban nhân dân phường Đăk Bla.

- Đề nghị 15/17 tổ dân phố (trừ tổ dân phố Lê Lợi 4, Trần Hưng Đạo 4)

tiếp tục thực hiện việc kê khai hoạt động chăn nuôi theo các nội dung đã hướng

dẫn tại văn bản số 182/UBND-KTHTĐT ngày 11/8/2025 của Uỷ ban nhân dân

phường Đăk Bla và phối hợp rà soát, thống kê cơ sở chăn nuôi quy mô trang trại

tại địa bàn quản lý.

(Có biểu mẫu kê khai chăn nuôi và rà soát, thống kê kèm theo)

- Báo cáo kết quả thực hiện gửi về Uỷ ban nhân dân phường ) trước ngày

25/9/2025 (qua phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: Đ/c Nhân viên thú y phường -

Nguyễn Minh Hiếu – SĐT: 0364.073.878).

* Lưu ý: Việc việc kê khai hoạt động chăn nuôi và rà soát, thống kê cơ sở

chăn nuôi quy mô trang trại là cơ sở đăng ký nhu cầu vắc xin phòng chống dịch

bệnh vật nuôi năm 2026 và phục vụ công tác quản lý vệ sinh môi trường chăn

nuôi. Do đó, quá thời hạn nêu trên tổ dân phố nào không báo cáo kết quả về

UBND phường thì tự chịu trách nhiệm trước UBND phường nếu trên địa bàn

quản lý xảy ra dịch bệnh do thiếu hụt vắc xin và ô nhiễm môi trường chăn nuôi.

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

- Tiếp tục triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp về phát triển

kinh tế - xã hội nhằm hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu đề ra, phấn đấu đạt mục

tiêu tăng trưởng năm 2025 (trong đó có chỉ tiêu phát triển chăn nuôi). Đồng thời

2

tổng hợp, rà soát, hợp nhất, chuẩn xác lại số liệu (về lĩnh vực chăn nuôi) thực

hiện năm 2024, kế hoạch năm 2025 trên địa bàn quản lý.

- Chỉ đạo Nhân viên thú y bám sát địa bàn, thường xuyên phối hợp, đôn

đốc các tổ dân phố thực hiện việc kê khai hoạt động chăn nuôi và rà soát, thống

kê cơ sở chăn nuôi quy mô trang trại chăn nuôi trên địa bàn.

- Tổng hợp, tham mưu báo cáo gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường

(qua Chi cục Chăn nuôi và Thú y) trước ngày 30 tháng 9 năm 2025 và báo cáo

năm (trước ngày 30/12) theo quy định.

Uỷ ban nhân dân phường Đăk Bla đề nghị tổ trưởng các tổ dân phố,

Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c CT, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT UB, KTHTĐT(Trang)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Văn Trí

3

		2025-09-22T07:16:48+0700

		2025-09-22T07:19:51+0700

		2025-09-22T09:48:28+0700

		2025-09-22T09:48:28+0700

		2025-09-22T09:48:28+0700

		2025-09-22T09:48:28+0700

		2025-09-22T09:48:28+0700